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UMOWY DOTACYJNE 
NA REMONTY KAMIENIC 
PODPISANE
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ŚRÓDMIEJSKA

„Gazeta Śródmiejska” jest jednym z projektów Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028.

DZIEŃ EUROPY I PARADA SCHUMANA

To jedno z najbardziej energetycznych wydarzeń w Śródmieściu, tworzone przez dzieci i młodzież 
z włocławskich szkół. W Paradzie Schumana „zaprezentowały się” różne kraje Europy, było super!
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DZIELIMY SIĘ DOBRYMI PRAKTYKAMI I POKAZUJEMY ŚRÓDMIEŚCIE
W maju gościliśmy w Śródmieściu grupę studyjną samorządowców 

ze świętokrzyskiego. Włocławek, jako jeden z liderów procesów rewita-
lizacyjnych, pokazał swoje dobre praktyki. Województwo Świętokrzyskie 
we współpracy z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej reali-
zuje projekt pn. Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0, którego celem jest 
wzmocnienie zdolności gmin do programowania i wdrażania działań 
rewitalizacyjnych. Jednym z elementów projektu jest wymiana doświad-
czeń i najlepszych praktyk w zakresie rewitalizacji, realizowana poprzez 
organizację wizyt studyjnych.

- Cieszymy się, że rewitalizacja Włocławka wzbudza zainteresowa-
nie, i jest doceniana w innych regionach Polski. Dzielimy się naszym 
doświadczeniem; jesteśmy też obecni w Projekcie Partnerskim 
„Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji”. Włocławek znalazł się w elitar-
nym gronie 16 miast i gmin z całej Polski, które otrzymają wsparcie 
eksperckie Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Nasz wniosek zdobył aż 
57,5 na 60 możliwych punktów, to prawdziwy sukces – mówi Prezydent 
Włocławka Krzysztof Kukucki.

Włocławek będzie pionierem we wdrażaniu modelu ESG 

(Environmental, Social, Governance) w rewitalizacji – to znaczy, że 
zadbamy nie tylko o nasze zabytki, ale też o środowisko, społeczność  
i nowoczesne zarządzanie. Chcemy, by rewitalizacja była nie tylko sku-
teczna, ale też zrównoważona i przyjazna mieszkańcom.

Nasi goście zobaczyli rewitalizację w praktyce, odwiedzili śródmiej-
skich przedsiębiorców i zachwycili się Skarbcem Fajansu. Włocławek 
zawsze chętnie zaprezentuje swoje rewitalizacyjne osiągnięcia, 
zapraszamy!

PROJEKT „REGIONY REWITALIZACJI EDYCJA 3.0”. 
WŁOCŁAWEK ZAPREZENTOWAŁ SIĘ W TORUNIU

W dniach 16–17 maja 2025 roku w Toruniu odbyło się międzyregionalne spotkanie poświęcone 10-leciu ustawy o rewitalizacji, zorganizowane 
w ramach projektu „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0”.

W wydarzeniu wzięli udział Koordynatorzy i Członkowie zespołów ds. rewitalizacji z różnych regionów Polski, przedstawiciele Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej, Narodowego Instytutu Dziedzictwa oraz reprezentanci samorządów i miast realizujących działania rewitalizacyjne 
w województwie kujawsko-pomorskim. My też tam byliśmy, i dumnie reprezentowaliśmy Włocławek.
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1,5 MLN ZŁOTYCH NA REMONTY KAMIENIC 
W STREFIE REWITALIZACJI

W Urzędzie Miasta podpisano umowy dotacyjne na roboty budowlane 
polegające na remoncie lub przebudowie oraz na prace konserwator-
skie i restauratorskie niektórych budynków w strefie rewitalizacji we 
Włocławku. Do udzielenia tegorocznych dotacji zakwalifikowano dzie-
więć wniosków, właściciele kamienic otrzymali łączną kwotę wynoszącą 
półtora miliona złotych.

Dzięki dotacjom z miejskiego budżetu, wypięknieję budynki przy uli-
cach: Cyganka 1, 12, 17, Łęgska 77, Brzeska 19, 23, 3 Maja 10/12, Żabia 
6, Wiślana 3, Królewiecka 24/Przedmiejska 1, a inwestorami tych remon-
tów są: Państwo Małgorzata i Grzegorz Goleniewscy, Przedsiębiorstwo 
Prywatne „PAMELA” Dariusz Ślufiński, Pani Halina Modrzejewska; 
Państwo Aleksandra, Jan i Jerzy Narazińscy, ŚLUFIŃSKI Sp. K, 
Kujawsko-Dobrzyński Bank Spółdzielczy, Wspólnota Mieszkaniowa 
Wiślana 3, Wspólnota Właścicieli Lokali Królewiecka 24/Przedmiejska 1.

Część właścicieli już wcześniej korzystała z dotacji na prace remon-
towe i konserwatorskie, co przy dodatkowym zaangażowaniu własnych 
środków i prywatnego czasu, daje efekt w postaci odnowionych perełek 
śródmiejskiej architektury. Gratulujemy.

W CENTRUM ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH SPOTYKAJĄ 
SIĘ MIŁOŚNICY GENEALOGII

Włocławskie Towarzystwo Genealogiczne jest organizatorem spo-
tkań poświęconych genealogii. W siedzibie Włocławskiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu przy ul. Żabiej można dowie-
dzieć się jak prowadzić własne badania genealogiczne, i z jakich źródeł 
korzystać. 

Ostatnio, na wykład poświęcony genealogii przybyli w dość licz-
nym gronie słuchacze Medycznego Uniwersytetu Trzeciego Wieku we 
Włocławku. 

NASZ SKARBIEC FAJANSU ZAGOŚCIŁ W PSZCZYNIE
Byliśmy w Pszczynie na wydarzeniu Daisy Days - Miasto Sztuki i, jak 

zwykle, fajans włocławski zrobił furorę. To było cudowne doświadczenie, 
wspaniała gościna, a wszystkich, którzy nie zdążyli jeszcze odwiedzić 
Włocławka i naszego Skarbca Fajansu, zapraszamy! 

ŚWIATOWY DZIEŃ PSZCZOŁY 
NA STARYM RYNKU

25 maja na Starym Rynku odbyło się wydarzenie pn. ,,Światowy 
Dzień Pszczoły”. Można było pomalować ul, skosztować wypieków na 
bazie miodu, rozstrzygnięto też konkurs plastyczny „Mała Pszczółka – 
Wielka Przyjaciółka Człowieka”. W trakcie wydarzenia została „wybita” 
okolicznościowa moneta, którą można było otrzymać na pamiątkę. 
Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Miłośników Pszczół 
,,Ambrozja”, przy wsparciu Urzędu Miasta Włocławek.
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Fotografie wykorzystywane w „Gazecie Śródmiejskiej” pochodzą z zasobów własnych UM Włocławek 
i/lub publicznie dostępnych serwisów jednostek, spółek miejskich, instytucji oraz stowarzyszeń.

ŚRÓDMIEJSKAGAZETA

TA NOC W ŚRÓDMIEŚCIU BYŁA PEŁNA WSPANIAŁYCH EMOCJI
Wraz z mieszkańcami, którzy przyjęli zaproszenie i postanowili przyjść w odwiedziny, spędziliśmy Noc w Urzędzie Miasta przy Zielonym Rynku 

11/13 i w Skarbcu Fajansu przy ul. Żabiej 2. Dziękujemy za wspólny czas, już nie możemy doczekać się kolejnych edycji.
Włocławscy studenci z Samorządu Studenckiego Akademii Włocławek wraz ze Stowarzyszeniem Perspektywa zorganizowali na Bulwarach 

koncerty w ramach Akademikaliów 2025. Wystąpili m.in. zwycięzcy tegorocznej edycji Must Be The Music, Alien i Majtis. Zaśpiewał też Ronnie 
Ferrari, Kabano, a gwiazdą wieczoru był Kubańczyk. 

Przed nami Dni Włocławka. Już teraz zapraszamy na część święta miasta, tj. na Festiwal Nowej Muzyki w Parku na Słodowie. W sobotę, 28 
czerwca zagrają: Slowez, Young Igi oraz Otschodzi. Będziemy tam wszyscy!


